
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 12.6.2023 v Praze 
Přítomni: za Výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Nevšímalová DrSc., prof. MUDr. Ludka Ph.D., 
MUDr. Betka Ph.D., za RK: MUDr. Pretl CSc.,  

Omluveni: za Výbor: MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus Ph.D. MBA, MUDr. Lněnička, za RK: prof. 
MUDr. Klozar CSc., Doc. MUDr. Sova Ph.D. 

1.Kontrola zápisu z minulé schůze Výboru: 

a) žádost o funkčního kurzu včetně náplně byl prof. Ludkou zaslán v listopadu 2022 Mgr. Maříkové, 
ředitelce IPVZ, která jej ihned v listopadu zaslala Vzdělávací radě MZ, od té doby čeká na vyjádření 
této rady, 29.3.2023 příslib Mgr. Polákové, že jej vzdělávací rada projedná, situaci bude sledovat prof. 
Ludka a bude Výbor neprodleně informovat v případě nových informací. 

Po jednomyslném odsouhlasení Výborem společnosti připraví Prof. Ludka žádost s obsahem 
funkčního kurzu pro techniky, která bude zaslána mailovou komunikací a dána ke schválení na příštím 
zasedání výboru.  

b) Doporučené postupy diagnostiky a léčby SAS u dětí byly konzultovány k doporučení s Českou 
společností otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, připomínky obdržela Dr. Ondrová, vzhledem 
k její nepřítomnosti na schůzi bude prezentováno na příští schůzi výboru 

c) pro účastníky kurzu spánkové medicíny bude vytvořen dotazník kvality a rozsahu přednášených 
témat, zajistí Dr. Ondrová, úkol trvá 

d) proběhlo druhé kolo odeslání připomínky o zaplacení členských poplatků, do příštího zasedání 
bude vytvořen seznam členů ČSVSSM, kteří po 2 roky neplatili členské příspěvky. Pokud nedojde 
k uhrazení příspěvků ani do dalšího výboru, budou neplatící členové vyloučeni. 

e) Doporučené postupy pro léčbu poruch dýchání ve spánku u dospělých pacientů - aktualizaci zajistí 
prof. Ludka a Dr. Vyskočilová ve spolupráci s Výborem ČSVSSM, úkol trvá, předpokládá se projednání 
na podzimní schůzi Výboru 

f) probíhá zřizování spořícího účtu, na který bude převedena část financí ČSVSSM s cílem vyššího 
úročení vkladu – zařizuje dr. Vyskočilová s ing. Mrázkovou 

g) dále probíhají jednání s dr. Buškovou (NUDZ) o formě podpory vzdělávacího kurzu PSG Českou 
společností pro výzkum spánku a spánkovou medicínu – řeší dr. Vyskočilová 

2. Proběhly akreditace: Jičín (ORL oddělení) – CSM III. typ, zpravodajové Ludka, Betka, 18.5.2023, 
Výbor souhlasí s udělením akreditace na celkem 5 let, Jablonec n. N. (Neurologické odd).  – CSM 
III.typ, zpravodajové Kraus, Pretl, 31.5.2023, Výbor souhlasí s udělením podmínečné akreditace na 
celkem 1 rok z důvodů nízkého počtu provedených diagnostických i titračních výkonů. 

3. Nové žádosti o akreditace:  Nem. Třebíč, CSM III. typ, termín akreditace 21.6.2023, zpravodajové – 
Ludka, Ondrová, FN Olomouc, CSM II. typ, termín akreditace 14.6.2023, zpravodajové – Ludka, Sova,  

4. Prof. Ludka se jako zástupce ČSVSSM účastnil dne 12.5.2023 v Amsterdamu zasedání ANSS. 
Tlumočil doporučení ANSS, aby vzdělávání v oblasti spánkové medicíny bylo v rámci jednotlivých 
států organizováno a uznáváno národními autoritami. 

5. Výboru byly předloženy ke schválení Klinická doporučení pro obstrukční spánkovou apnoi (OSA) u 
dospělých z pohledu maxilofaciálního chirurga. Vzhledem k faktu, že nebyly doručeny všem členům 



výboru, bude provedeno jejich opětovné zaslání (prof. Ludka) a bod bude znovu zařazen k projednání 
na příštím zasedání výboru. 

7. Proběhly teoretické zkoušky (3.5.2023 Brno, 7 účastníku uspělo, 4 neuspěli, 27.4.2023 Praha, 
všichni účastníci prospěli) a praktické zkoušky (24.5.2023 Brno, 8 účastníků prospělo, 2 neprospěli, 
22.5.2023 Praha, 4x PSG, 1x PG prospěli). 

8. Vypsán termín zkoušky pro spánkové techniky na 19.6.2023, 8:00, Brno, zkoušející Ludka, 
Martenková.  

9. Schválen příspěvek prof. Ludkovi  na aktivní účast formou orálního sdělení na kongresu World 
Sleep 2023. 

9. Nové žádosti o členství v ČSVSSM: MUDr. Jan Mizera, FNOL – schváleno, MUDr. Katarína Kubišová, 
Třinec – schváleno, MUDr. Jana Volná, Inspamed Praha – schváleno, Zdeňka Krajdlová, EUC klinika 
Plzeň – schváleno, Adéla Matušková, EUC klinika Plzeň – schváleno, Gabriela Broschandlová, EUC 
klinika Plzeň – schváleno, Venutová Kateřina, EUC klinika Plzeň – schváleno, Kulíšek Natálie, EUC 
klinika Plzeň – schváleno, Adéla Maušková, EUC klinika Plzeň – schváleno, Šimralová Tereza, 
Inspamed Praha – schváleno, MUDr. Zbyněk Pozdíšek, Ph.D., Kardiol. Ambulance Mohelnice – 
schváleno, ing. Marie Bláhová, Inspamed Praha – schváleno. 

13. Příští zasedání výboru proběhne dne 4.9.2023 ve 14 hod v prostorách Linde Praha.  

 

Zapsal: Betka 

Kontrolovala: Vyskočilová 


